www.amunes.es.gov.br

229
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 229
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

BÁSICA DE SAÚDE DE VARGEM GRANTE - 2ª ETAPA..
ABERTURA:28/02/2023 às 09:00 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385. Tel.:
(28) 3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00 horas
ou no site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1020642

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E ENCERRAMENTO
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 000002/2023

Ao seis dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e tres, às 09:00 hs, reuniu-se na sede
da Prefeitura de Venda Nova do Imigrante - ES,
a Comissão de Licitação sob a presidência da
Srtª. Alexandra de Oliveira Vinco, para abertura,
julgamento e encerramento da Tomada de Preços nº
000002/2023, que trata CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE - BAIRRO MARMIM. Apresentaram
Habilitação e Propostas as Empresas CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP e CONSTRUTORA
IBATIBENSE LTDA - ME. Depois de constatado que
os envelopes “Habilitação” e “Proposta de Preços”
estavam devidamente lacrados como preceitua a
Lei, os mesmos foram rubricados pelos presentes.
Em seguida foram abertos os envelopes “habilitação”
que após analisados pela Comissão de Licitação e a
Qualificação Técnica analisada pelo engenheiro desta
municipalidade. Foi observado pelo engenheiro que
a empresa  CONSTRUTORA IBATIBENSE LTDA - ME
em seus Acervos Técnicos não apresentou o Índice de
Relevancia em Fundações em Estacas conforme exige
o item 7.7.3.”A” do edital. A presidente da CPL pelo
principio da vinculação ao intrumento convocatorio
e pelo principio da isonomia inabilitou a empresa
CONSTRUTORA IBATIBENSE LTDA - ME. A empresa
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP  apresentou
a documentação correta exigida na Tomada de Preços
e dentro do prazo de validade, estando, portanto,
habilitada a prosseguir no certame. A Presidente da
CPL concedeu palavra aos representantes presentes
quanto a intenção de interposição de recurso, sem
que os memsos optassem por esta via . Em Ato
Continuo pelo principio da celeridade processual foi
aberto o envelope “Proposta de Preços” da empresa
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP que após
analisado pelo engenheiro desta Municipalidade foi
preenchido o mapa demonstrativo da Tomada de
Preços. CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP no
valor de R$ 2.579.727,54 (dois milhões quinhentos
e setenta e nove mil, setecentos e vinte e sete
reais e cinquenta e quatro centavos) . A comissão
após análise da proposta apresentada concluiu
que a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA
LTDA EPP  atendeu todas as exigências da Tomada
de Preços, sendo deste modo, vencedora da
licitação. A Presidente da CPL concedeu palavra
aos representantes presentes quanto a intenção
de interposição de recurso, sem que optassem por
esta via. Valor total do certame é de no valor de R$
2.579.727,54 (dois milhões quinhentos e setenta e
nove mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta
e quatro centavos).Nada mais havendo a tratar a
Presidente da Comissão encerrou a reunião às 10:40
hs ( dez horas e quarenta minutos), determinando a
lavratura da presente ata que após lida e  assinada
será encaminhada para os trâmites legais.

_________________________
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO ( Presidente )

________________________
LEOCLESIA FILETTI ( Membro )

________________________
VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO ( Membro )

________________________
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP

________________________
CONSTRUTORA IBATIBENSE LTDA - ME

________________________
LUAN SARTI BRUNELI ( ENGENHEIRO CIVIL)

Protocolo 1021278

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000013/2023  ( SRP)
WCompras ID : 221415
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0007A Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante, através da Equipe
de Pregão, torna pública a realização de certame
licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico nº
0000013/2023 WCompras  ID  221415. Objeto:
AQUISIÇÃO DE LATICÍNIOS E DERIVADOS PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Acolhimento
das propostas a partir de: 08/02/2023 às 08:00h.
Limite acolhimento propostas:24/02/2023 às
08h30min. Início da sessão de disputa: 24/02/2023
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1021664

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000014/2023  (SRP)
WCompras ID : 221463CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0008
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 0000014/2023 WCompras
ID  221463. Objeto: AQUISIÇÃO DE LATICÍNIOS
E DERIVADOS PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS. Acolhimento das propostas a partir
de: 08/02/2023 às 08:00h. Limite acolhimento
propostas:01/03/2023 às 08h30min. Início da
sessão de disputa: 01/03/2023 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1021688

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000006/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 às 22:26:05 Código de Autenticação: b5ac442a

www.amunes.es.gov.br

230
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

do Pregão Eletrônico Nº 000006/2023.

RESULTADO

TOGOV NEGOCIOS CONSULTO DESENVOLVI
TECNOLOGIA LTDA no lote 1 no valor total de R$
28.200,00 (vinte e oito mil duzentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 06 de fevereiro de
2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1021704

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000006/2023

Processo nº. 005776/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DA LICENÇA DE USO DE
SISTEMA DISPONÍVEL EM PLATAFORMA WEB E
MOBILE (IOS E ANDROID) COM CARACTERÍSTICAS
DE CONTER FERRAMENTAS QUE FACILITEM A
IMPLEMENTAÇÃO DE GESTÃO BASEADA EM DADOS
(DATA DRIVEN) E ACOMPANHAMENTO ÁGIL DE
PROJETOS POR PARTE DA GESTÃO MUNICIPAL.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000006/2023, no
valor de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil duzentos
reais). Em favor  da empresa TOGOV NEGOCIOS
CONSULTO DESENVOLVI TECNOLOGIA LTDA no lote
1 no valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil
duzentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de fevereiro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1021706

Viana

Edital

2ª CHAMADA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE
RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO - EDITAL Nº 001/2023
E ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO

MUNICÍPIO DE VIANA/ES

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital 001/2023
e 002/2023, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo relacionadas.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n,
Centro - Viana/ES. CEP: 29130-013 (Auditório da
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

08/02/2023 ASSISTENTE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

8:00 ÀS
11:00HS

201º AO 300º

08/02/2023 ASSISTENTE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

12:00 ÀS
18:00HS

301º AO 400°

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

08/02/2023 EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB
I)

8:00 ÀS
11:00HS

1º AO 50º

08/02/2023 EDUCAÇÃO ESPECIAL 12:00 ÀS
18:00HS

1º AO 60º

Protocolo 1021620

Convocação

EDITAL Nº 002/2021
11ª CONVOCAÇÃO FUNÇÃO MOTORISTA -
CONDUTOR DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE

EMERGÊNCIA - RECLASSIFICADOS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº
002/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04
de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº
09, de 05 de janeiro de 2022; e, em conformidade
com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022,

RESOLVE:

1 - A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro
de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS -
SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo
I deste Edital, classificados na 1ª Etapa do Processo
Seletivo Edital n° 002/2021, para comprovação dos
requisitos de qualificação e experiência profissional -
2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 - Os candidatos convocados no Anexo I deste
Edital deverão comparecer no dia 10 de fevereiro
de 2023 (sexta-feira), no horário das  09 às 12
horas, na Prefeitura Municipal de Viana, situada à
Avenida Florentino Ávidos, nº 01 (5º andar), Centro,
Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos
pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II
deste Edital.

Viana-ES, 03 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 às 22:26:05 Código de Autenticação: b5ac442a